



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
030/2025
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 033/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 0760/2025

No dia 29 de Abril de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 32.165.706/0001-08, com sede à n° CEP - -- Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **GALILEU DE FREITAS**, portador do CPF n° **05324982750**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ALC MORAES COMERCIAL LTDA. **CNPJ:** 46.339.373/0001-92

Representante: ANDRE LUIS COUTINHO MORAES

Telefone: (19) 9963-3129

Email: fullmedcomercial@gmail.com

Endereço: RUA TREZE DE MAIO, 514 - CENTRO, Mogi Mirim - SP - 13800-051

Item: 3	Quantidade: 5,00	Unidade: UND	Marca: KELDRIM	Modelo: DETERGENTE ENZIMÁTICO - 1L	Preço Unitário: R\$ 25,24	Valor Total: R\$126,20
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO FCO 1L						
Item: 8	Quantidade: 6,00	Unidade: UND	Marca: SYNTEC	Modelo: APROMAZIN 0,2% INJ. - 20ML	Preço Unitário: R\$ 58,49	Valor Total: R\$350,94
Descrição: ACEPROMAZINA 0,2 INJ FCO 20ML						
Item: 25	Quantidade: 1,00	Unidade: UND	Marca: PROPETZ	Modelo: PLUMA	Preço Unitário: R\$ 1.503,83	Valor Total: R\$1.503,83
Descrição: MÁQUINA DE TOSA PROFISSIONAL - COM LÂMINA Nº 10 CERAMICEDGE DE 1.5MM- PARA BANHO E TOSA (MODELO REFERÊNCIA ANDIS BIVOLT AGCB2 - SPEED)						
Item: 33	Quantidade: 500,00	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SERINGA 3ML C/ AGULHA LUER LOCK - UND	Preço Unitário: R\$ 0,30	Valor Total: R\$150,00
Descrição: SERINGA 3ML C/ AGULHA LUER LOCK						
Item: 36	Quantidade: 2,00	Unidade: CX	Marca: UNIQ	Modelo: AGULHA 25X7 - C/100	Preço Unitário: R\$ 11,90	Valor Total: R\$23,80
Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 25x7 CX C/100 UN						
Item: 39	Quantidade: 6,00	Unidade: UND	Marca: LIMED MOGI	Modelo: CABO BISTURI Nº04	Preço Unitário: R\$ 12,00	Valor Total: R\$72,00
Descrição: CABO P/ BISTURI 04 EM AÇO INOXIDÁVEL						
Item: 40	Quantidade: 6,00	Unidade: UND	Marca: LIMED MOGI	Modelo: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM	Preço Unitário: R\$ 41,60	Valor Total: R\$249,60
Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM						
Item: 42	Quantidade: 12,00	Unidade: UND	Marca: LIMED MOGI	Modelo: PINÇA CRILE RETA 16CM - VET	Preço Unitário: R\$ 40,80	Valor Total: R\$489,60

Total: R\$ 5.055,67

Descrição: PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE RETA 16 CM

Item: 43	Quantidade: 12,00	Unidade: UND	Marca: LIMED MOGI	Modelo: PINÇA KELLY RETA 16CM - VET	Preço Unitário: R\$ 40,70	Valor Total: R\$488,40
-------------	----------------------	-----------------	----------------------	--	------------------------------	---------------------------

Descrição: PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 16 CM

Item: 44	Quantidade: 12,00	Unidade: UND	Marca: LIMED MOGI	Modelo: PINÇA KELLY CURVA 16CM - VET	Preço Unitário: R\$ 40,80	Valor Total: R\$489,60
-------------	----------------------	-----------------	----------------------	---	------------------------------	---------------------------

Descrição: PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 16 CM

Item: 45	Quantidade: 6,00	Unidade: UND	Marca: LIMED MOGI	Modelo: PINÇA HALSTEAD/MOSQUITO RETA 12CM - VET	Preço Unitário: R\$ 30,30	Valor Total: R\$181,80
-------------	---------------------	-----------------	----------------------	--	------------------------------	---------------------------

Descrição: PINÇA HEMOST HALSTED/MOSQUITO RETA 12 CM

Item: 46	Quantidade: 6,00	Unidade: UND	Marca: LIMED MOGI	Modelo: PINÇA HALSTEAD/MOSQUITO CURVA 12CM - VET	Preço Unitário: R\$ 30,20	Valor Total: R\$181,20
-------------	---------------------	-----------------	----------------------	---	------------------------------	---------------------------

Descrição: PINÇA HEMOST HALSTED/MOSQUITO CURVA 12 CM

Item: 51	Quantidade: 10,00	Unidade: CX	Marca: NUGARD	Modelo: LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX TAM P - C/100	Preço Unitário: R\$ 22,90	Valor Total: R\$229,00
-------------	----------------------	----------------	------------------	--	------------------------------	---------------------------

Descrição: LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX TAM P CX 100UN

Item: 63	Quantidade: 2,00	Unidade: KIT	Marca: LIMED MOGI	Modelo: KIT FOCINHEIRA PVC - C/5	Preço Unitário: R\$ 38,17	Valor Total: R\$76,34
-------------	---------------------	-----------------	----------------------	----------------------------------	------------------------------	--------------------------

Descrição: FOCINHEIRA POLIPROPILENO KIT COM 5 TAM.

Item: 64	Quantidade: 3,00	Unidade: KIT	Marca: LIMED MOGI	Modelo: KIT FOCINHEIRA FELINO NYLON - C/3	Preço Unitário: R\$ 64,77	Valor Total: R\$194,31
-------------	---------------------	-----------------	----------------------	--	------------------------------	---------------------------

Descrição: FOCINHEIRA FELINO DE NYLON VELCRO KIT COM 3 TAM.

Item: 69	Quantidade: 1,00	Unidade: UND	Marca: LIMED MOGI	Modelo: OTOSCÓPIO VETERINÁRIO LED	Preço Unitário: R\$ 249,05	Valor Total: R\$249,05
-------------	---------------------	-----------------	----------------------	--------------------------------------	-------------------------------	---------------------------

Descrição: OTOSCÓPIO VETERINÁRIO LED

Total: R\$ 5.055,67

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/04/2026** , a contar do dia **29/04/2025** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

GALILEU DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

ALC MORAES COMERCIAL LTDA.
46.339.373/0001-92

ANDRE LUIS COUTINHO MORAES
18781955812

Dados: 29/04/2025 11:41:05